
АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

JLg-OG-<№M
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Уссурийск

Об установлении тарифов 
на дополнительные платные 
образовательные услуги 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 28» г.Уссурийска 
Уссурийского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 07 сентября 2006 года № 464-НПА «О Положении о порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий 

и муниципальных учреждений Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа 

от 21 октября 2010 года № 1660-НПА «Об утверждении методики 

формирования тарифов дополнительных платных ; образовательных 

услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 

Уссурийского городского округа», заключением управления экономического 

развития администрации Уссурийского городского округа 

от 31 мая 2021 года № 13-1 «Об объективности расчета; при установлении 

тарифа на услугу», заключением управления экономического развития

0 4 9 4 0 7



2
администрации Уссурийского городского округа от 31 мая 2021 года№ 13-2 

«Об объективности расчета при установлении тарифа на услугу», 

заключением управления экономического развития администрации 

Уссурийского городского округа от 31 мая 2021 года № 13-3 

«Об объективности расчета при установлении тарифа на услугу», 

заключением управления экономического развития администрации 

Уссурийского городского округа от 31 мая 2021 года № 13-4 

«Об объективности расчета при установлении тарифа на услугу», Уставом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа, утвержденным постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 20 января 2012 года № 34

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные образовательные 

услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа (прилагается).

2. Тарифы установить на период с 01 сентября 2021 года 

по 31 августа 2023 года.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.

4. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на < ациальном сайте 

администрации Уссурийского городе]

Глава Уссурийского городского Е.Е. Корж



Приложение

к постановлению администрации 
- Уссурийского городского округа

оххгое.хои № ЖЧ&- нп&

Тарифы
на дополнительные платные образовательные услуги 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 28» г.Уссурнйска 

Уссурийского городского округа

№
п/п

Наименование дополнительной платной 
образовательной услуги

Стой
Д<

образ

реС

мость одного часа 
эполнительной 

платной
овательной услуги 

на одного 
>енка/учащегося 

(руб.)
1 2 3

1.

Предоставление услуг по подготовке детей 
к школе (адаптация детей к условиям 
школьной жизни)- интеллектуальное 
развитие детей через занятия по обучению 
грамоте, математике, письму

70,00

2.

Услуги по получению дополнительных 
знаний (занятия с несовершеннолетними 
обучающимися по предметам для 
подготовки к экзаменам в форме единого 
государственного экзамена и 
государственной итоговой аттестации)

90,00

3 .

Дополнительное образование в студиях, 
кружках, секциях (деятельность которых 
выходит за рамки основной 
образовательной программы) 
художественных и иных направленностей

90,00

4 . Обучение хореографии 90,00


